
★工事概要

◉ ： 八広横断歩道橋撤去工事

◉ ： 令和７年８月中旬から令和８年３月下旬まで

◉ ： 昼間　　８：3０ ～１７：００

夜間　２１：００～翌５：００

◉ ： 八広横断歩道橋

◉ ： ・横断歩道橋撤去工

・付帯工

◉ ：

★工事場所

★お問合せ先

◉ ： 東武谷内田建設株式会社

現場代理人　田端　勇輔

： 東京都墨田区押上２－６－２

： ０３－６６５８－４７５５

◉ ： 墨田区　都市整備部　

道路・橋りょう課工事担当

： ０３－５６０８－６２９３

受 注 者

※令和７年８月１８日（月）から歩道橋は通れません。

工 事 件 名

工 事 時 間

※工事の大部分は昼間作業を計画していますが、歩道橋通

路部分の撤去作業時は夜間作業となります。

【昼間作業時】

　車両…「中央線変位両側通行」又は「片側交互通行」

　※歩行者の歩道通行について、仮設足場等で歩道通路

　　幅が狭くなりますが、通行は可能です。

【夜間作業時】工事期間のうち３日間程度

　車両…「通行止め」

　※夜間車両通行止めの際は、別途、お知らせ、現地掲

　　示にて周知させていただきます。

交 通 規 制

住 所

電 話 番 号

発 注 者

電 話 番 号

　工事に関して御不明な点、お気づきの点等がありましたら、以下の担当者ま

でご連絡くださいますようお願い申し上げます。

八広横断歩道橋撤去工事のお知らせ
工 事 期 間

工 事 内 容

工 事 場 所

　日頃より、墨田区政にご理解、ご協力をいただきありがとうございま

す。この度、下図箇所において、施設の老朽化に伴い、八広横断歩道橋を

撤去する工事を実施しますので、お知らせいたします。

　長らく利用されてきた歩道橋ですが、近傍状況、利用状況、撤去後の歩

道幅員の確保等を総合的に勘案し、本工事をもって、撤去されることにな

りました。皆様には、ご理解いただきたく存じます。

　工事期間中は、付近にお住いの皆様に何かとご迷惑やご不便をお掛けす

ることと思いますが、工事の安全に最新の注意を払い、一日も早く工事を

完成させるよう努めて参りますので、何卒、ご理解とご協力をお願いいた

します。

工事場所


